1139.  —  Donation  par  Déodat  Raymond  de  Montagnols, 
Guillaume  et  Arnaud,  ses  fils,  de  biens  situés  dans  la  vallée 

de  Nonenque. 

De  dono  Deodati  Raimundi.  —  Anno  Dominice  incai- 

nationis  M'>C"XXX"VIIII",  ego  Deodalus  Raimundi  de  Mon- 
tanolio  et  ego  Guilelmus  et  er;o  Arnaldus,  filii  ejus,  nos 

très,  unusqnisque  cuni  consilio  alterius,  pro  amore  Dei 

et  remissione  peccatorum  nostiorum  et  refrigerio  anima- 

runi  parentum  nostroiiim,  bona  fide  tociusque  fiaudis  re- 
mota  fallacia,  donamus  et  laudamus  cenobio  Salvaniensi, 

in  honore  béate  Marie  constrncto,  et  fratribus  omnibus 

ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  tolum  quod  babcmus 

et  quicquid  de  nobis  aliqua  persona  habet  in  valie  Ehio- 

nenca  et  in  costis  eidem  valli  pertinentibus,  de  cruce  * 
usque  ad  locum  qui  appellalur  Catusclat,  et  niansum  de 

Robore,  et  apud  Sanctum  Amantium  quendam  campuni 

et  mansum  de  Andenaves  ;  pro  quo  videlicet  manso  de 

Andenaves  ego  Deodatus  Raimundi  accepi  a  prenomina- 

tis  fratribus  roncinum  quendam  cum  sella  et  freno.  Is- 
tum  prescriptum  honorem  et  omnia  ad  eundem  honorem 

pertinentia,  cuHa  et  inculta,  nos  predicti  datores  sine 

ulla  retentione  donamus  et  laudamus,  sicut  jam  dictum 

est,  monasterio  predicto  et  fratribus  ad  faciendum  quic- 
quid facere  voluerint,  ut  ab  hodicrno  die  et  deinceps 

jure  perpetuo  habeant  et  possideant  tam  présentes  quam 

eoruni  subsequaccs.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  :  Ar- 
naldus de  Ponte  et  uxor  ejus,  que  vocatur  Bouissonna, 

et  Bertrandus,  eorum  filius,  et  Raimundus  Cedalii  et  Gui- 
lelmus de  Vite. 

48. 

1142.  —  Donation  d'une  oigne  par  Bernard  de  Raddo. 
De  dono  Beuxaudi  de  Raddo.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M"CoXLf'II°,  ego  Bernardus  de  Raddo,  Au- 
riaci  castri   miles,  in  monasterio  Salvaniensi  ad   convcrsio- *  Fol.  25  r. 
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nom  vcnicns,  pio  amore  Dci  cl  icniissione  peccaloruni 

incoiuni  (lono  picdiclo  inonnslerio  cl  libi  Desidciio,  ab- 

l)ali,  alque  univcisis  cjusdeni  loci  IValiibiis  et  ruluris  vi- 

ncam  de  Aniaîina,  que  csl  *  in  lerrilorio  prcnominali 
caslri,  <iiKiin  ab  bodicino  die  cl  dcinccps  jure  pcipeluo 

baboatis  cl  possidcalis  tani  picsenlcs  qiiani  subscquaces. 

—  IIiijus  ici  sunl  Icslcs  :  (îuilebnus  Beiiranni,  Bernardus 

de  Villa,  IkMeiigciius  Bcrlranni,  Fulco  Arnaldi,  Berar- 
dus. 

49. 

11.')!).  —  Donalioli  [aile  par  Déodat  Ponrcel,  Aicéline,  sa 
femme,  GuiUaume,  Raymond,  Géraud,  Sibille  et  Giiillaiimette, 
leurs  enfants. 

I)i:  noNO  Di:oi)ATi  Porcelli.  —  Anno  ab  incariialione 

Domini  M^C'L",  ego  Deodalus  Porcelli  et  uxor  mea,  Aice- 
lena,  nos  anil)o  insinml,  cum  consilio  et  laudatione  seu 

donalione  infantum  noslrorum,  videlicet  :  Guilelmi,  Rai- 

niundi,  Guiraldi,  Sibiliç,  Guilelmç,  bona  voluntale  et  abs- 
que  omni  IVaiide,  pro  amore  Dei  et  reniissione  peccatorum 

noslrorum,  donamus  et  laudamus  Dco  et  beatç  Mariç  de 
Salvanesc  et  libi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus 

ejusdem  loci  lam  presenlibus  quani  l'uluris  quatuor  man- 
sos  in  Canlalobs  :  unum  ad  alodium  et  ad  fevum  et 

ad  bcncfitium,  Ires  vero  ad  fevum  et  ad  beneficium,  vi- 

delicet terras  cultas  et  incullas  et  prata  et  pascua  et  ne- 

mora  et  aquas  et  decursus  aquarum  et  recursus  et  quic- 
(piid  ibi  babemus  vel  visi  sumus  liabere,  ut  ab  bodierno 

die  in  antea  jure  perpctuo  babcatis  cl  possidealis  tam  vor, 
quam  subscquaces  vcslri.  Pro  lioc  dono  dedistis  nobis 

Irecenlos  solidos  **  Melgorienses.  Et  debelis  recipere  pro 
amore  Dci  et  sainte  animç  suç  unum  de  tribus  filiis  nos- 
tris,  quos  modo  babemus,  ad  monacum  fatiendum  cum 

fuerit  sexdecim  annorum,  si  ipse  ad  vos  venire  volueril, 
qucm  nos  debcnius  nutrire  et  Iradere  doctori,  qui  doceat 
cum  lilleras  usqucquo  babcat  sexdecim  annos.  Si  aulem 
unus  ex  bis  tribus  filiis  nostris  noluerit  venire  ad  vos 

nec   monacus  esse  volueril     vel    si  omnes   morlui    fuerint, 
*  Fol.  25  V".-  **  Fol.  261". 
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nichilominus  liabealis  et  possidcalis  omni  Icmporc  prcdic- 
luiii  honorem  in  pace  et  absqnc  inquieludine.  Et  si  ali- 

quis  homo  vcl  aliqua  persona  aliquid  vobis  caiumpnia- 
verit  vel  amparavcrit  in  prediclo  honore,  crimus  vol)is 

testes  et  defensores  omni  teniporc  secunduin  quod  ratio  jus- 

ticiç  dictaverit.  —  Testes  luijus  donationis  sunt  :  Arnaldus 
de  Ponte  et  fdii  ejus,  Bertrandns  et  Guilelmus  Avignon, 
Raimundus  de  Verzolz,  Rainuindus  Porcelli,  Arnaldus  de 

Montpaon,  Deodatus  Raimundi  de  Rocafort,  Guilelmus 

Rainiundi  de  Sancto  AlVicano,  Pelrus  de  CoUo  et  Perus 

Berengerii. 

50. 

1150.  —  Donation  faite  par  Pons  de  Camplong,  Marie,  sa 
femme,   et  leurs  enfants,  Jean,  Pons  et  Adélaïde. 

De  dono  Pontii  de  Campolongo.  —  Anno  ab  incarna- 

lione  Domini  M'C^Lo,  ego  Pontius  de  Campolongo  et  uxor 
mea,  Maria,  et  infantes  nostri,  Johannes,  Pontius,  Adalaiz 

et  cuncti  alii,  nos  omnes  insimul  bona  lide  et  absque 

omni  retentu  reddimus  tibi  *  Guiraldo,  abbati  de  Salva- 
nesc,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  mansum,  qui  vo- 
catur  Eremus,  et  capulmansum,  qui  vocalur  Alodium, 

quem  mansum  et  quem  capulmansum  dcderat  vobis 

Bego  Pelauquins.  fraler  vester,  et  solvimus  vobis  omnem 

querimoniam  quam  ibi  fatiebamus.  Pro  bac  reditione  sive 

solulione  dedistis  nobis  VII  solidos  Melgorienses.  —  Testes 
hujus  rei  sunt  :  Guilelmus  de  Ludenzon,  Guilelmus  de 

Avidaz,  Raino  de  Brusca,  Raimundus  de  Boirelenqua,  Ugo 

Enguilbert,   Deodatus  Pontii  K 

51. 

1151.  —  Donation  faite  par  Arnaud  du  Pont  et  par  Ber- 

trand, Guillaume,  Aiméric,  Bérenger  et  Arnaud,  ses  en- 

fants. 

**  De  don[o]  Arnaldi  de  Ponte  et  filiis  (sic)  ejus.  — 
Anno  Dominice   incarnationis  M^OLIo.  In   nomine  Domini. 

1,  L'acle  qui  suit  (fol.  20v°-27v")fait  <loul)le  emploi  avec  le  n'Gl.  V.  l'acte  n'Gl. 

*  Fol.  26  V".  —  **  Fol.  27  v. 

U)  r.AUTUI.AlUK 

Kj^o  Arnnlilus  de  l'onle  cl  omnos  lilii  inci,  Bcrlraiulus, 
(luilolmus,  Aiincricus,  Heren^erius  et  Ainaldus,  nos  omnes 

insimul,  bona  lido  cl  sine  inganno  cl  absque  omni  iele[n]- 

lionc,  pio  ainorc  Dci  cl  lemissionc  peccaloruin  iioslro- 
iiiin,  donaiiuis  cl  laïuiainus  Deo  cl  monaslerio  bealc 

Marie,  (luod  vocalur  Salvanesc,  et  libi  domino  Guiraldo, 

abbali,  onini(iuc  convcnlui  ejusdcm  loci,  videlicel  omnibus 

cjusdem  loci  fralribus  prcsenlibus  et  fuluris,  mansum  de 

Salellis,  qui  est  in  Camarcs,  scilicet  alodium  et  quicquid 

in  manso  est  vel  ad  mansum  perlinet  vel  quicquid  ibi 

habcmus  vel  habcrc  debemus  vel  quicquid  ibi  aliquaper- 

sona  *  pcr  nos  vel  de  nobis  babet.  Hoc  donum  facimus 
inlcgic  et  (ideliter  et  cuni  omni  libertale  ad  omnem  vo- 

lunlalcm  veslram  in  predicto  manso  faciendam  sive  eccle- 
siam  et  monaslcrium  vel  ad  vestrum  transferendum  sive 

quicquid  ibi  facere  volueritis,  ut  jure  peipeluo  et  libéra 

possessione  possidealis  semper  et  habeatis  predictum  man- 
sum cum  omnibus  perlinenliis  suis  et  vos  et  successores 

veslii.  Solvimus  eliam  bona  fide  intègre  et  volunlariç 
omncs  clamationes  et  omnes  querimonias,  quas  de  vobis 
vel  de  vestris  faciebamus,  et  in  pacem  de  omnibus  rcbus 
vobiscum  reverlimur.  Item  nos  predicti  videiicet  ego  Ar- 
naldus  et  omnes  filii  mei,  pro  amore  Dei,  intègre  et  fi- 
deliler  donamus  et  laudamus  et  confirmamus  predicto  mo- 

naslerio et  vobis  prediclis  fratribus  omnes  bonores  et  om- 
nes donationes  et  omnes  commutationes  et  omnes  décimas  et 

omnes  possessiones,  quas  usque  bodie  adquisivistis  quali- 
cumque  modo  vel  de  nobis  vel  de  aliis  et  omnia  quç  habe- 
tis  1  vel  possidetis  ubicumque  sint.  Et  sciendum  est  quod 
ducenlos  solidos  Melgorienses  dedislis  nobis  ut  intègre  et 
libère  possidealis  omni[a]  supradicta  et  illibata  vobis  et 
poslcris  vestris  in  eternum  permaneant.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Rolberlus  de  Cornutio  et  Petrus  de  Monteaculo, 
ejus  filius,  Bernardus  Guiraldi  de  Ponte,  Guilelmus  de 
Ludcnzo  et  Berlrandus,  frater  ejus,  et  Guiraldus,  fraler 
eorum,   Guilelmus  Frolerii   cl   Caircllus,   fraler  ejus,  Dcoda- 

1.  Ms.  cimbetis. 
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lus   Rodaldi,   Bernardus    Ademaii,   Bernardus    Escoleirs  et 
A(ialbeitiis  de  Boscheto. 

52. 

1151.  —  Cession  faite  par  Raymond  de  La  Tour,  par  Arnaud 
et  Raymond,  ses  neveux,  et  par  Bernard  Raymond  à  Arnaud 

du   Pont  et  à  ses  enfants. 

*  De  dono  Raimundi  de  Turre.  —  Anno  Dominice  incar- 

nalionis  MoC^LI»,  ego  Raimundus  de  Turre  et  ego  Arnal- 
dus  et  ego  Raimundus,  nos  duo  fratres,  nepoles  predicti 

Raimundi,  et  ego  Bernardus  Raimundi,  nos  omnes  insi- 
mul,  bona  voluntale  et  absque  omni  fraude,  donamus  et 

reddimus  libi  Arnaldo  de  Ponte  et  infantibus  tuis,  Ber- 

trando,  Guilelmo,  Aimerico,  Berengerio  et  Arnaldo,  man- 

sum  de  Salellis,  quem  habuimus  de  vestra  progeniç,  vide- 

licet  alodium  et  quidquid  ibi  babemus  vel  habere  debe- 

mus  vel  aliqua  persona  per  nos  babet.  Et  ideo  banc  do- 

nationem  et  reditioneni  facimus  ut  liberam  poleslalem  ba- 
bealis  donandi  predictr.m  mansum  Deo  et  monaslerio 

beale  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  domino  Guiraldo, 

abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et 

fuluris  ad  laciendam  ibi  ecclcsiam  vel  quicquid  ibi  facere 

voluerint.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  domnus  Guiraldus, 
abbas  Salvanensis,  in  cujus  presentia  boc  fuit  faclum,  et 

Sicardus,  operarius  ecclesie,  et  Guilelmus  de  Lauro  et 

Guilclmus  Pelri  et  Deodatus  Raimundi  de  Monlanol^  qui 
banc  redditionem   laudavit  et  confirmavit. 

53. 

1151.  —  Donation  faite  par  Pierre  Célat,  par  Bernarde, 
sa  femme,  et  Guillaume,  leur  fds,  et  par  plusieurs  autres 

personnes. 

De  dono  Pétri  Celati  et  filii  ejus,  Guilelmi  i.  — Anno 

ab  incarnationc  Domini   M'C'LI".   In   nomine  Domini.  Kgo 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variaiUes  fournies  par  le  parchemin  original 

conservé  aux  Archiues  départementales  de  VAueyron,  H,  Silvanès,  et  coté  N°  14  : 
a)  tocius.  —  h)  laudaciuncni.  —  c)  defenssores.  —  cl)  Cclutz.  —  c)  Genciaco.  — f) 

Aicfrediis.  —  g)  ..Ccdailz,  et.  —  h)  \aiula[tioiiis  prcdiclc  /?i]cardis.  i'raler  lieniardiis 
x[c]ripsi[l]. 

Fol.  28  v. 
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Polrus    (A'ial/.    l't    iixor    mon,    lîernardis,    el    ego    Guilel- 
imis.    liliiis    eoriun,    cl   ego   Ricaidn,   filia  Pelri   Celali,  et 

ego   DeodaUis  cl  uxor  nica,  Adalaiz,   el  ego   Poncius,  frater 

Deodali,    nos  onines  insiiuul,  l)ona   lide  et   sine  *  cnganno, 
|)i()    aiiioro   l)(.'i    cl   icmissione     pcccalorum     noslrorum  cl 
j)i()    saillie    parciiliiin    noslrorum,   donamiis    cl    laudamus 

Deo  cl   bealc     iMaric  nionaslcrii,    quod   vocatur  Salvanesc, 

cl   lil)i    (luiraldo,    abhali^   cl   omnibus    fralribus    ejusdein 

loci    prescnlibus    cl     l'uluris,     lolum    beneficium     tolius  î») 
maiisi,   qui   vocalur  Salcllas,   et  quicquid   ibi    babemus  vel 
liabcrc    dcbemus.    Ilanc    donalionem    seu     laudationem   i^) 

lacimus  inlcgre  el   fideliler  ad  omncm  volunlalem  veslram 

ibi  faciendam  sivc  ad  conslruendum  monaslerium  vel  quic- 
quid   aliud  in  supradicto   manso   facerc    voluerilis   liheram 

polcslalcm    babcalis  sicut  de   vestra    causa.   Et  ut  boc  do- 

num    iirmum  et   stabile  permaneat  omni  tempore    et  jure 

perpctuo    prediclum    beneficium    intègre    et   absque    omni 
in(|uiclu{iinc    babeatis  et  possideatis  et    vos  et  successores 

vcslri,     dedistis   nobis    centum   soHdos    Melgorienses  ;  et  si 

ali(]ua   i)ersona    amparaverit  vel    abslulerit    seu   calumnia- 

verit    aliquid     in  supiadicto    beneficio,   nos    erimus  vobis 

testes  et  delensores  c)  secundum   quod  ralio  juslicic   dicla- 
verit.   Et  ego   Guiraldus,  prediclus  abbas,  et  fratres   noslri 

pro    amore    Dei   recipicmus   te    Petrum    Celât 'D    et  filium 
tuum,   Guilclnuini,   si   secundum  ordinem   nostrum   ad  nos 

vcnire  potuerilis.  —  Testes  bujus  rei   sunt  :    Deodatus,  ca- 

pellanus    de   Gentiaco  <•),  Deodatus    Texlor,    Deodatus   Bos- 
caus,   Do   de  Genliaco,  Ademarus,   Petrus  Aicfredi  0,   Gui- 
lelmus    Verneira,  Bernardus    de  Sancto    Mauricio  et  Gui- 

raldus Pétri,   Guiraldus  de  Ludenzon,    Ugo   Cedailz  &\   Uiio 

Paucs  **.    Hii    très  ultimi  sunt    lestes  laudationis    predicte 
Ricardis  '>). 

54. 

llol.     —    Autre    donation    faite   par  Bernard  Célat,   Ber- 
nade,   sa  femme,   el    Guillaume,    leur  fds. 

De   doxo   PiiTRi  Celati.   —  Anno  Dominice   incarnalio- 

nis  MC'-LI",  ego  Petrus  Celatz  et  ego  Bernardis,  uxor  ejus, 
*  Fol.  29  r".  **   Fol.  29  v. 
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et  ego  Guilelmus,  filius  eorum,  nos  oinnes  insimul,  hona 

fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  relentionc,  pro 
aniore  Dei  et  salute  animarum  nostrarum,  donamus  et 

laudanins  Dco  et  monasterio  beale  Mariç,  quod  vocalur 

Salvanesc,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  fratribus 

ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  unam  versanam  cum 

omnibus  perlinentiis  suis,  quam  dédit  vobis  Bego  Pelau- 
quinus,  frater  vesler,  que  est  infra  niansum  de  Salellis, 

videlicet  quicquid  ibi  habemus  vel  habere  debemus  et  be- 
neficium,  quod  habemus  in  versana  Sancti  Johannis  de 

Gentiaco,  que  versana  est  juxta  predictum  mansum.  Et 

ut  hoc  donum  firmuni  et  stabile  omni  tempore  perma- 

neat,  dedistis  nobis  XL'  soHdos  Melgorienses  ;  et  si  ahqua 
persona  amparaverit  vel  abstulerit  scu  calumniaverit  vobis 

ibi  aliquid,  nos  erimus  vobis  testes  et  defensores  secun- 

dum  justiciam.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Adalbeilus  de 
Boscheto,  Deodatus  de  Las  Landas  et  Pontius,  frater  ejus, 
Guiraldus  Pétri  de  Cuns  etBernardus  Bertrandi  de  Druiia. 

55. 

1151.  —  Donation   faite  par  Guillaume,   abbé   de   Joncels. 

De  dono  abbatis  Juncellensis.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M"C°  LIo.  In  nomine  Domini.  Ego  Guilehiius,  Jun- 
cellensis abbas,  cum  consilio  et  laudatione  monachorum 

nostrorum,  videlicet  :  Berengerii  de  *  Rivo,  Ugonis  de 
Monlcpavone,  Bernardi  Raimundi,  Ugonis  Jorii,  Raimundi 

de  Alliniacho,  Ricardi  de  Caslutio,  Pétri  de  Vallegarnida  et 

Bernardi  Froterii,  et  similiter  cum  consilio  et  laudatione 

parrochianorum  ecclesie  Sancti  Xristofori  de  Druiia,  vi- 
delicet: Bernardi  Begonis,  Autgerii,  fratris  ejus,  Raimundi, 

filii  Bernardi  Begonis,  et  aliorum  plurimorum,  dono  et 

laudo  bona  fide  et  sine  enganno  et  absque  omni  reten- 

lione  Deo  et  beale  Marie  monasterii,  quod  vccatur  Sal- 
vanesc, et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus 

ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  totam  decimam  tocius 

mansi,  qui  vocatur  Tafel,  et  lerciam  parlem  décime  illius 

mansi,    quem  habetis    in    Cabrialz.   Pro  hac    donationc   et 
*  Fol   30  i"\ 
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laiulMlione  dodislis  siipiadicle  ccdcsic  XXX"  V  solidos  Mel- 
j^oiiensos,  ut  jure  pcMpcluo  liabealis  et  possidealis  prc- 
diclani  dociniani  el  vos  el  succcssores  veslii.  Et  sciendum 

est  quod  supradiclos  solidos  dcdistis  in  uno  anliphonaiio 

ad  opus  predicle  ccclcsio.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Bcr- 
nardus  I{;geiii,  Heinardus  Fioteiii,  Pelrus  de  Getis,  Rai- 
niundus  Alzaranis  et  Guilelnius  Guigboiz.  Hii  omiies  sunt 
lestes  nionachoium.  —  Pairochianoruni  vero  sunt  testes  : 

Petrus  Rainiundi  de  Sancto  Caprasio,  Guilelnius,  fraler 

ejus,  et  Fulcrannus  clericus. 

56. 

1151,  —  Donation  [aile  par  Robert  de  Cornus  et  Adélaïde, 
sa  femme,  et  par  Guitlaume  Pierre,  Pierre  de  Monteçjul  et 
Vital,    leurs  enfants. 

De  DONO  ROTIJERTI  DE    GORXUTIO    ET   DE  FILIIS  (s/c)  EJUS.  —  * 

Anno  Dominice  incainationis  MoC"LI",  ego  Rotbertus  de  Cor- 
nutlo  et  uxor  mea,  Adalaiz,  et  infantes  nostri,  Guilelnius 

Pétri,  Petrus  de  Monteacuto,  Vitalis  et  omnes  alii,  nos 
onines  insiniul,  cum  consilio  et  laudatione  Ricardis  et  filie 

ejus,  Raimunde,  quç  Ricardis  fuit  uxor  Pétri  Assaliti, 

bona  fide  et  sine  inganno  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum,  donanius,  solvinius  et  diniiltimus 

Dco  et  ])eale  iMariç  monasterii,  quod  vocatur  Salvanesc, 
et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem 
loci  presentibus  et  futuris,  ununi  agnum,  quem  accipie- 
l)amus  annualim  in  vestro  manso,  qui  vocatur  de  Cabriaz. 
Pro  hac  donationc  et  solutione  dedistis  nobis  ununi  ro[n]- 
cinum,  ut  numquani  amplius  accipiamus  a  vobis  vel 
ab  alio  aliquo  in  supradicto  manso  agnum,  vel  aliquid 
aliud.  Et  sciendum  est  quod  nos  supradicli  babebanius 
predictum  agnum  a  Ricarda  et  a  filia  ejus  pro  emenda- 
tione  unius  porci,  quem  nobis  debebant.  Et  si  aliqua 
jiersona  a])slulerit  vel  amparaverit  seu  calumniaverit  vo- 

bis aliquid  pro  supradicto  agno,  nos  erimus  vobis  testes 
et  defensores  omni  lempore  ;  et  boc  donamus  vobis  in 
manso,   qui  vocatur  delz  Fanes.  —  Testes  bujus  rei   sunt  : 

*  Fol.  30  V". 
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Guilclmus  de  Avinone,  Guilelmus  de  Lauro  et  Ugo  Ccdalz. 

Isti  sunt  ex  parle  Rolberli  et  filiorum  cjus.  —  Ex  parte  vero 
Ricardis  et  filie,  Raimunde,  sunt  lestes  :  Bernardus  Rotgerii 

de  Magalaz,  Bernardus  Porcelli  de  Sancto  Caprasio,  Rai- 
mundus  de  Sancto  Felitio,  Raimundus  Galquerii  de  Ver- 
zols,   Bernardus  Durant!  de  Sancto  Caprasio. 

57. 

1152. — Donation   faite  par  Gaufre  de  Tournemire. 

*  De  dono  Gaufredi  de  Tornamira.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M''C"L11'^,  ego  Gaufredus  de  Tornamira,  cuni 
consilio  et  laudatione  seu  donatione  Brunissendis,  cognate 

meç,  et  Ugonis,  filii  ejus,  bona  fide  et  sine  inganno  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatoruni  meorum,  dono  et 

laudo  Deo  et  monasterio  béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi 

Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratiibus  pre- 
sentibus  et  futuris,  fevum  mansi  de  Salellis  et  quicquid 

ibi  habeo  vel  habere  debeo  vel  aliqua  pcrsona  de  me 

Yel  per  me  habet  in  predicto  fevo.  Dono  etiam  et  laudo 

intègre  et  **  fideliter  vobis  predictis  fratribus  lotum  quod 
habeo  vel  habere  debeo  in  toto  honore,  quem  dédit  vo- 

bis Berengerius  Bernardi  de  Petra.  Solvo  similiter  et  di- 

mitlo  fideUter  et  voluntarie  vobis  predictis  omnem  queri- 
moniam  et  omnem  calumpniam,  quam  vobis  faciebam  de 

manso  de  Cabriaz,  Et  si  nepotes  mei,  infantes  videHcet 

Deodati  de  Tornamira,  amparaverint  vel  abstulerint  seu 

calumniaverint  vobis  aliquid  in  predicto  honore,  dono 

vobis  partem  meam  et  totum  quod  habeo  in  honore  de 

Jous,  quem  honorem  lamdiu  habeatis  et  teneatis  quous- 

que  ipsi  resipiscant  ab  illa  infestatione.  Et  etiam  si 

aliqua  alia  persona  amparaverit  vel  calumniaverit  vobis 

aliquid  in  predicto  fevo  vel  in  predicto  honore,  ego 

ero  vobis  testis  ***  et  defensor  secundum  rationem  justicie. 
Pro  bac  donatione  vel  solutione  dedistis  michi  XXXII  so- 

lidos  Melgorienses,  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possidealis 

omnia  predicta  et  vos  [et]  successores  vestri.  —  Hujus  rei 
sunt  testes  :  Bernardus   de  Rochafort,  prior  de  Condabriaz, 

*  Fol.  31  r".  —  **  Fol.  31  v.  —  ***  Fol.  32  r. 
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cl  DcoihiUis  Holbnlili,  IValcr  cjus,  Pelrus  Rolbaldi  mona- 

chus,  (jui  fuit  lilius  Rolbaldi  de  Casluz,  Guiraldus,  ca- 
pollaïuis  de  Ainbiaz,  (îuiraldus,  capcllanus  de  Borrain, 

IVIriis  de  Podiocalvo,  Uainuindus  de  Lauraz  clcricus.  — 
Testes  vero  j)rcdiele  Hrunissendis  sunt  :  Pelrus  Jordas, 
(îuilehnus  de  Rcisac,   Dcodatus  Guiraldi   de  Coudabiiaz. 

58. 

1152.    —   Aiilre  confirmation  faite  par  Guillaume  Rebuf  de 

Caylus  de  l'acte  n°  35.. 
De    dono  Cîuilhlmi   Rebuf   de   Casluz.    —  Anno  Domi- 

nice    incarnalionis  M'C'^LII",    ego   Guilelmus  Rebuf,   post- 
posila     omni     querimonia      omnique     calumnia    dimissa, 
bona  fide    et  sine     iuganno  et    absque  omni     retentu     pro 
aiiiore  Dei   et  salule   mea,    dono   et  laudo     et   confirnio  et 

litulo   confirmalionis  cum    liac  caria   trado  Deo  et  monas- 

terio  beatc    Marie;,   quod    vocalur    Salvanesc,  et    libi    Gui- 

raldo,   abbati,    omnibusque   ejusdem  loci  fratribus    presen- 
tibus    et   futuris,   illud     primuni  donum  quod     cum   matre 

mea  cl  fratribus    meis  predicto    loco  et   fratribus  predicti 

loci  cum    prima  caria'    dudum*    me    fecisse    recognosco, 
vidclicct    decimam  tocius  honoris   universeque   substantiç, 
et  omnium  rerum  et  omnium  animalium,  quem  et  quaset  quç 
animalia    in    presenli    habetis     et  in  futuro   aliquo    modo 
adquirere  potcritis  in  parrochia  Sancti  Johannis  de  Gentiaco. 

Hanc  predictam  decimam  fideliter  et  absque  omni  retentione, 

ut  superius    dictum  est,   dono  et  laudo  et    predictum  do- 

num i'deliter  confirmo,  quod   etiam  alia    vice   me    confir- 

masse et  etiam  super  IIIIo'"  euvangelia  me  jurasse  cognosco^. 
Et  vos  supradicti  fralres  propter  amorem   et   propter  pacis 
rcconcilialionem   dcdislis   michi  XL    solidos    Melgorienses, 

ut  absque  omni  inquietudine  semper  habeatis  et  possidea- 
tis  omnia  prcdicla  et  vobis  et  posteris  vcstris  in  çternum 

illibata  permaneanl.  —  Hujus    rei  sunt  testes   :   Rolbertus 
de    Cornutio,   Guilelmus    Pétri,  Pelrus  de     Monteacuto    et 

l.Cf.  n- 35  et  36. 
2.  Cf.  n'  A2. 
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Vilalis,  iValer  ejus,  Bernardus  Scolarius,  Guileliiuis  de 
Cornulio  et  Pelrus  de  Casllulio  junior,  qui  hujus  rei  est 
leslis  et  firmantia   sine   inganno. 

59. 

1152.  —  Donation  d'une  chaussée  par  Raijmonde  et  Ber- 
nard Roger,  son  mari,  et  par  Raymond,  Bernard  et  Ber- 

narde,  leurs  enfants. 

De  dono  paxerie.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M^C'^ 

LIIo,  ego  Raimuiida  et  maritus  meus,  Bernardus  Rotgerii,  et 

infantes  niei,  Raimundus  et  Bernardus  et  Bernarda,  nos  oni- 

nes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  *  amore  Dei, 
donamus  et  laudamus  et  concedimus  nionasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejus- 
deni  loci  fratribus  presentibus  et  futuris  illani  paxeriam, 

que  fuit  Pétri  Celati,  que  est  super  mansum  de  Salellis, 

ad  omnem  voluntatem  vestram  faciendam,  videlicet  ad  ree- 
dificandum  et  ad  ducendum  aquani  ad  molendinum  vel 

ad  pratuni  vel  ubicumque  eam  ducere  per  terram  nos- 

tram  Yolueritis  hberam  potestalem  babeatis.  Pro  bac  do- 
natione  et  laudatione  dedistis  nobis  X  solidos  Melgorien- 

ses,  ut  jure  perpetuo  babeatis  et  possideatis  omnia  pre- 
dicta  et  vos  et  successores  vestri.  —  Testes  Iiujus  rei  sunt  : 

Deodatus  Rotbaldi  et  Petrus,  frater  ejus,  qui  boc  placita- 

verunt  et  laudaverunt,  Petrus  Raimundi  de  Sancto  Capra- 

sio  et  Guilebnus  de  Morerio,  frater  ejus,  Raimundus  Gui- 
fredi,  Raimundus  Ferranni   et  Deodatus   de   Valeilas. 

60. 

1152.  —  Vente  consentie  à  Vabbaije  de  Siluanès  par  Elisa- 
betli,  prieure  du  monastère  de  Bellecombe,  et  par  sa  fdle, 

prieure  de  Nonenqne. 

De  dono  mansi  de  Salellis.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis M'C^LII".  In  nomine  Domini.  Ego  Helisabet,  prio- 
rissa  monasterii  de  Bellacumba,  et  ego  Nazaria,  lilia  ejus, 

priorissa  monasterii  de  Ebionencca,  nos  ambe  insimul,  cum 

consilio   et  laudatione  omnium  sororum    nostrarum,   vide- 
*  Fol.  33  r». 
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licet    :  Klcxio,  *   Poncie,   Fociinc,   Poulie    et    Guilelnic,   so- 
roris  cjus,   Aiislorge  cl  (îarscndis,   malris  cjiis,    et    cuncla- 
runi   aliarmn.   l)()iia  fuie    et    sine  inganno  et  ahsque  onini 
leloulione,    veiuliimis    et  tilulo  vendilionis  cum   hac  caria 

tradinuis     lolum  rcviiin   maiisi   de  Salcllis  et  quicquid   ibi 
habcnuis  vcl  liabcrc  debcmus  et  medietatem  fevi  de  manso, 

qui   vocalur  Tafcl,    cl    quicquid   ibi  bal)cmus    vel     babere 

debcmus,  prccio  sciliccl  CC*""'"   solidorum   Melgoriensium, 
niouaslciio  bcale  Marie  de  Salvauesc  et  tibi  Guiialdo,  abbali, 

omuique  cjusdeui   loci   convcntui,  id   est  omnibus  fratribus 

prcscnlibus    et    luluris,    ad    omnem    volunlatem    vestram 
iude  vcl  ibi   facieudam   ;  et   sciendum    quod    supradictum 

bonorcm  babuimus  pro   Guillehna  et  Arsenz,  filiabus    sci- 

liccl Guillclmi   de  Fraisencto'  et  Garsendis,  ad  omnem  vo- 
lunlatem   noslram    inde    faciendam   ;    et  ideo     notum    sit 

ouinii)us  quod  banc  venditionem  cum   libéra  poteslate  pro 

utililale    monasterii   nostri   facimus,   quoniam   de    predictis 

solidis  bonorcm  acquisivimus,    de   quo  permaximum  redi- 

tum    babcmus    quam    de    predicto  bonore    babe**bamus. 
—  Testes  hujus  rei   sunt  :  Raimundus  Porcelli,  Guillermus 
Raimundi,    Bernardus    Porcelli,   Guillermus    de    Boisedon, 

Adalbcrtus  de  Bosquelo,   Guillermus  Vilalis  et  Raimundus 
de  Boirellenca. 

61. 

1151.  —  Venle  faite  à  l'abbaye  de  Siluanès  par  Adélaïde,  par 
Raymond  de  La  Tour,  son  fus,  et  par  Vivienne  et  Guillau- 
mette,  ses  fdles,  la  première,  femme  de  Bernard  Raymond, 

et  la  seconde,  velwe  de  Gagon  de  La  Tour  et  mère  d'Arnaud 
et  de  Raymond. 

De  2  DONC  Arnaldi  de  Turre  et  Raimundi,  fratris  ejus, 

EORUMQUE  matris,  WiLLERME  ''».—  Anno  ab  incarnatione  Do- 

1.  Ms.  Fraisenoto. 

2.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  de  Tacte  transcrit  (fol.  2G  V-27  v°)  et 
qui  fait  double  emploi  avec  celui-ci  :  a)  Titre  :  De  dono  Adalaiz  de  Tune  et  Rai- 
inundo,  filio  ejus,  et  nepolibus  suis.  —  b)  Adalaiz.  —  c)  Gnilelma.  —  d)  qu(.  —  e) 
Guilelme.  —  f)  Guilelme.  —  g)  vel.  —  h)  çpisropi.  —  i)  habere  debent.  —  j)  çpiscopi.  — 
k)  venditionem.—  1)  Guilelmuni.—  m)  Guilelmum.  —  n)  Agulon.  —  o)  Rocha.—  p)  çpis- 

copi". —  q)  comoniti.  —  r)  nuntios.  —  s)  venditio.  —  l)  çpiscopi.  —  u)  ost.itge.  —  x)  si 
manque.  —  y)  presentia.  —  z)  archidiachonus.  —  aa)  Helijas.  —  bb)  Fabregas.  —  ce) 
La  suite  manque. 

*  Fol.  33  V".  —  **  Fol.  34  r". 
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mini   M"C"LI".   In   iioniinc  Domini.    Ego  Adilaiz  •'>  et  nos, 
lilii  cjus,  videlicct  ego  Raimundus  de  Tuire   et  cgoVidiana, 

cuni   consilio  et  laudationc   marili  mei,   Bernardi  Raimun- 

di,  et  ego   Guilleiina  •"),  que  *')  fui  uxor  Gagonis  de  Turre, 
et  ego  Arnaldus  et  ego  Raimundus, filii  supradicle  Guilierme<") 
et   Gagonis,    nos   omnes   nomine  nostro,  ilem  ego  prcdictus 

Raimundus   de  Turre,   lulor   sive    curator  Arnaldi    et  Rai- 

mundi,  filiorum  scilicet  predicle  Guillermc  0  et  Gagonis,  no- 

mine    tutorio    alque  S'  curalorio,   auctoritale    intervenienle 

domni     Pelri,   Rutenensis   episcopi  J»),    et   causa   ab   eo   co- 

gnila,  scilicet  coguito   ab   eo   hoc  utillissimum  esse  predic- 
tis  pueris,   Arnaldo   et    Raimundo,    nos    omnes  insimul   in 

unum,  bona    fide   et  sine     inganno  et  absque  omni  relen- 
tione  vendimus  et  litulo   venditionis  cum    hac    carta   tra- 

dimus  niansum  de  Salellis  in   Camares,  scilicet  alodium  et 

quicquid   ibi    babemus  vel    habere    debemus    et    qulcquid 

predicti   pueri,    Arnaldus    et     Raimundus,   ibi    habent    vel 

debent    habere  '),  precio   scilicet    CCCo'""^  XL'"»  solidorum  , 
tibi  Guiraldo,  abbati   Salvaniensi,  omnique  conventui   Sal- 

vani*ensi,  id   est  omnibus    ejusdem   loci   fratribus   presen- 
libus  et  futuris,   ad   faciendam  ibi  ecclesiam  Tel  quicquid 

ibi  facere  volueritis.  Et  est  sciendum  quod  nos  duo  fratrcs, 

Arnaldus  et  Raimundus,  promisimus   i;i    manu  domni   Pé- 
tri, Rutenensis    episcopi  J) ,  domino   Deo    et   tibi   Guiraldo, 

abbati,  quod,    cum    majores    annis    scilicet    XXV    erimus, 

predictam    vendicionem   ^^   tibi  predicto  Guiraldo,    abbati, 
vel   luis  successoribus    laudabimus  et  confirmabimus  '  ;  de 

quo   fideijussores   tibi    dedimus  Guillermum  ')  de  Montanol 

et  Arnaldum,    Iralrem  ejus ,   Guillermum  "')  Agullon  ")  d^s 

Turre,   Ugonem    de    Roca  o),   Petrum    de  Tornamira,  Bcr- 
nardum   Porcelli   de  Sancio  Caprasio,  Guilbertum  de  Turre, 

qui     omnes   fidem  suam   dcderunt    in     manu  domni   Pelri, 

Rutenensis  episcopi  v\  se  lencrc  oslalguc  sine  dolo  cum  com- 
moniti  a)  fucrint  ab   ipso  episcopo   vel   abbale  vel  ab  eorum 

successoribus  vel  per  se  vel  per  nuncios  ')  suos,  donec  a  nobis 

concessa    et    confirmata   sit   prcdicla    vcndicio  ̂ ).  Dedimus 

l.Cf.  n'C2. 
*  Fo'.  34  V". 
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nulom  iiKUiulcvaloros  Doodalum  Rniir.uiuiiini  de  Monlnnol 

cl  lUiiimiiulmn  de  Saiulo  Mauiicio,  qui  simililcr  in  mnnu 

predicli  ej)iscc)i)i  ')  dixerunl  se  leiicre  oslalgue  ")  sine  dolo, 
si  ̂ )  lideijussoies,  qiiod  absil,  nienlirenlur.  Faclum  est  hoc 

in  preseneia  >>  donini  Pétri,  Rulenensis  cpiscopi,  et  omnium 

supradietorum  lideijussorum  et  manulevalorum.  —  Testes 

luijus  rei  sunl  :  Arnaldus  de  Cadaiz,  Rutcnensis  archi- 
diaeonus  ^\  Ilelias  ••'')  de  iMonlebrunc,  miles  de  Teniplo, 
Guide  de  Scveiraco,  Ainiericus  de  Monlcclarat,  Dccdalus 

Ariens  de  Monteclaral,  Rainuindus  de  Fabicguas  i'''*,  ca- 
l)ellanus  Sancti  Georgii,  Gauzbeiius  de  Sancto  Caprasio, 
Hernardus  Alafredus,  Rainuindus  Raterii,  Ugo  de  Senomes, 

Gibelins  de  Nemauso  ^c),  _  *  £t  ego  picdictus  Guiraldus, 
abl)as,  et  omnes  fratres  nostii  suscipimus  animam  Gago- 
nis  de  Turre  et  vos  omnes  supradictos  venditores  in  omni 

benelicio  noslio  et  tocius  ordinis  nostri.  —  Ego  picdictus 
Pelrus,  Rutenensis  episcopus,  landavi  et  conlirmavi  hanc 

cartam  et  eaiii  manibus   meis   sigillo    meo   munivi. 

621. 
IIGG.  —    Confirmalionde  Vacle    prêcêdenl    par  Arnaud    de 

La  Tour  et  par   Raymond  de   Tournemire,  son  frère. 

**  De   dono  et  laudatione  seu  venditione  et  confirma- 
TIONE      ARNALDI    de    TuRRE     ET       RaIMUNDI      DE     TORNAMIRA, 

FRATRis  Ejus,  DE  MANso  DE  Salellis.  —  Auno  ab  iiicar- 

natione  Doinini  M  G"  LX"  VI",  ego  Arnaldus  de  Tune  et 
ego  Raimundus  de  Tornamira,  frater  ejus,  nos  ambo  insi- 
mul,  non  coacti  set  spontanea  voluntate,  bona  fide  et  sine 

inganno  et  absque  ***  omni  retentu,  pro  anima  patris  nos- 
tri et  pro  DL  solidis  Melgoriensibus,  donamus  et  lauda- 

mus  et  tilulo  perlectc^  donationis  cuni  hac  caria  tradimus 

Dco  et  monastcrio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 
tio,  abbati,   et  cunctis  successoribus  tuis  omnique  cjusdcm 

1.  ConformcineiU  à  la  iiole  suivanle  que  le  réilacleur  du  cartulaire  a  écrite  à 

l'encre  rouge  au  bas  des  fol.  .'54  r"  et  26  v  :  i  laudationcni  et  solutionejn  seu  coti- 
firmalionem  hujas  carte (n°  61)  qiiam  per  seipsos  fcceruni  videlicct  Arnaldus  de 
Turre  et  Rainuindus,  frater  ejus,  qiiere  anlea  in  septinio  quaternione  »,  nous 

imprimons  à  la  suile  du  n°  Cl  l'acte   transcrit  fol.   58r°-59  r°. 

*  Fol.  35  1".  —  **  Fol.  58   i-.  —  "*  Fol.  58  V". 
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loci  coiivenlui  presenli  et  fuluio,  loliim  qiiod  habcmiis  et 

liabere  debemns  in  nianso  de  Salcllis  et  quicquid  il)i  ali- 
qua  peisona  per  nos  vel  de  nobis  habcf,  videlicel  terras 

cullas  et  incultas,  prata  et  nemora,  pascua,  aquas,  dc- 
cursus  aquarum  et  recursus  et  quicquid  in  manso  vel  ad 

niansum  pertinet  cuni  ingressibus  et  egressibus  suis.  Hanc 

donationem  facimus  intègre  et  lideliter  et,  ut  dictum  est, 

absque  omni  retentione  ad  faciendum  ibi  quicquid  vobis 

placuerit,  ut  jure  perpetuo  babeatis  et  libéra  possessione 

predictum  honoreni  semper  possidcalis  et  vos  et  successo- 
res  vestri.  Insuper  etiam  laudamus  vobis  et  confirmamus 

cartam  illam  '  quam  de  hoc  ipso  habetis  ;  et  si  aliqua 
persona  in  predicto  honore  vobis  aliquid  amparaverit  vel 
abstulerit,  erimus  vobis  fidèles  testes  et  defensores.  Et 

sciendum  est  quod  nos  predicti  videlicet  ego  Arnaldus  et 

ego  Raimundus  juravimus  super  sancta  evangelia  omnia 

predicta,  ut  firma  et  illibata  et  absque  nostra  nostrorumque 

conlrarietate  vobis  et  posteris  vestris  in  çternum  perma- 

neant.  —  *  Testes  hujus  rei  sunt  :  Aimericus  de  Ponte  et 
Arnaldus,  fratcr  ejus,  Berengerius  Auslor  de  Bruscha,  Bego 
de  Brusca,  Arnaldus  de  Montainolo,  Raimundus  de  Sancto 
Felicio  et  Guillennus  de  La  Garda.  —  Laudalionis  vero 

hujus  cartç  :  Petrus  de  Podiolongo,  capellanus  de  Monta- 
niolo,  Hylarius  presbiter,  Bernardus  clericus,  Guillermus 

Begonis  et  Petrus  Guifredi,  frater  ejus,  frater  Guillermus 

scripsit. 

63. 

1152.  —  Donation  faite  par  Pons  de  Cayliis  et  Gnillaame^ 
son   frère . 

**  De  dono  Poncii  de  Caslutio  et  Guillelmi,  fratris 
EJUS.  —  Anno  Dominice  incarnationis  MoC°LII°,  ego  Pon- 
lius  de  Caslutio  et  ego  Guilelmus,  frater  ejus,  nos  ambo 

insimul,  cum  consilio  et  laudatione  matris  nostrç,  Azalmus, 

et  fratris  rostri,  Bernardi  de  Caslutio,  et  filie  ejus,  Adal- 
mus,  et  ego  Guillelma,  uxor  predicti  Pontii,  nos  onines, 

bona   lide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentione,  pro 

1.  Cf.  n-    Gl. 
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amorc  Dei  cl  romissioiio  i)0C('aloriini  noslroi-iiin,  (loiuunus 
cl  Iniuhmuis  et  lilulo  doiialionis  ciini  hac  caiia  tradiiiius 

nioiiaslcMio  boalo  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  ah- 

bali,  eunclisiiue  ejiisdeni  loci  IValribus  presenlibus  et  fu- 
tiiris,  toluin  qiiod  habemus  et  babere  debemus  in  tolo 

terrilorio  de  Cantalops,  et  loluin  quod  babemus  et  ba- 
l)ere  debeimis  in  tolo  Icniloiio  de  Campolongo,  et  lolum 

{{uod  babemus  et  babere  debemus  in  mansis  de  Felgai- 
roHs,  el  qulcquid  aliqua  persona  [)er  nos  vel  de  nobis 

habet  in  supiadiclis  leriiloiiis.  Pro  bac  *  donalione  de- 
dislis  nol)is  C"'"LX'  solidos  Melgorienses,  ut  jure  perpc- 

tuo  babealis  cl  possideatis  omnia  predicta  et  vos  et  src- 

ccssDrcs  vestri.  Et  sciendum  est  quod  ego  Pontius  predic- 

tusjuravi  supra  sancta  ev[an]gelia  '  quod  ab  bodierna  die 
in  anlea  nos  supradicti  donalores  non  amparabimus  ncc 

accipiemus  aliquid  in  supradiclis  bonoribus  neque  per  nos 

neque  per  alicjuam  aliani  personam,  sed  etiam  si  aliqua 

persona  calumpniaverit  vel  amparaverit  seu  abstulerit  vo- 
bis  aliquid  in  supradictis  bonoribus,  nos  erimus  vobis 

testes  et  defensores  secundum  rationem  juslicie.  —  Testes 

luijus  rci  sunt  :  Raimundus  Galquerii,  Raimundus  de  Ver- 
sols  et  Petrus  de  Callo,  fraler  ejus,  Deodatus  Porcelli.  — 
De  laudatione  vero  et  donatione  predicti  Guillelmi  sunt 

testes  :  Bernardus  Grimaldi  de  Cencenno,  Arnaldus  de 
Sancto  Amantio,  Ysimbardus  de  Cencenno  et  Guillelmus 

Ermengaudi  de  Olargue. 

64. 

1152.  —  Donalion  faite  par  Raymond  Nomencal,  par  Lau- 
rence,  sa  parente,  et  par  Raymond,  son  fds. 

De  dono  Raimundus  (sic)  Nomencal.  —  Anno  Dominice 

incarnalionis  M'^C"  LU-,  ego  Raimundus  Nomencal  et  ego 
Laurentia,  cognala  ejus,  et  fiîius  meus,  Raimundus,  nos 

omnes  insimul,  **  bona  lide  et  sine  inganno,  pro  amore 
Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et 
solvimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc   et  tibi  Gui- 

1.  Ms.  cvlon]geUca. 
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raldo,  abbali,  et  omnibus  fratribus  ejusdcm  loci  prcscii- 
tibus  et  fuluris,  totum  siivenlalgue,  quod  haliciiuis  in 

manso  et  in  capudmanso  de  Campolongo  et  in  nianso 
de  Cabriaco  et  in  manso  del  Boison.  Pro  liac  donalione 

dedistis  nobis  X  solidos  Melgoricnscs,  ut  (irma  et  stabilis 

omni  tempore  permaneat.  Et  si  prcdictus  Rainuindus,  fdius 

predicte  Laiirentie,  amparaverit  vel  abstulerit  vel  quesicrit 

vobis  aliquid  per  se  vel  per  alium  in  predicato  sirventat- 

gue,  damus  vobis  firmantiam  Gausbertum  de  Sancto  Ca- 
prasio,  qui  débet  vobis  reddere  totum  dampnum  quod  de 

illo  vel  per  illum  vobis  evenerit.  Et  ego  Gauzbeiius  piedicius 

fatio  vobis  firmantiam  de  hoc  sine  inganno.  Et  ego  Rai- 
mundus  Andreç  similiter  falio  vobis  de  hoc  firmantiam 

sine  inganno,  ila  tamcn  si  (îauzbertus  mortuus  lucrit.  — 
Testes  hujus  rei  sunt  ;  Guillelmus  Raimundi  de  Sanclo 

Caprasio,  Deodatus  Guifredi,  Petrus  Raimundi  et  Guillel- 
mus de   Moro,   frater   ejus,   Bernardus  Porcelli. 

C5. 

1153.  —  Donalion  faite  par  Rixende,  Aicéline,  sa  fille,  et 

Dêodat  Poiircel,   mari  d' Aicéline. 

*  De  dono  Deodati  Porcelli.  —  Anno  Dominice  incar- 

nalionis  MoCoLIIIo,  ego  Ricxendis  et  ego  Aiccelena,  filia 
ejus,  et  ego  Deodatus  Porcelli,  maritus  Aiccelene,  et  infan- 

tes nostri,  Guillelmus,  Raimundus,  Guiraldus  et  Guillclma, 

nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque 

omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccalo- 
rum  nostroruni,  pro  salute  parentum  noslrorum,  donanuis 
et  laudamus  et  titulo  donationis  cuni  hac  carta  tradinuis 

monasterio  beatç  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Gui  raldo,  ab- 

bati,  et  omnibus  ejusdem  loci  Iratribus  presenlibus  et  fu- 
luris, mansum,  qui  vocalur  Cadeneda,  videlicet  alodium, 

beneficium,  terras  cultas  et  incultas,  nemora,  pascua  et 

quicquid  ibi  habemus  vel  habere  debemus  vel  aliqua  per- 

sona  ibi  per  nos  vel  de  nobis  hebet  ;  et  concedimus  vo- 
bis ut  pcccora  vestra  pascant  in  pascuis  [h]erbarum  tocius 

honoris  nostri,    quem   habemus  in    f^obeira  ;  et  si  aninia- 
*  Fol.  36  V". 
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lia  vcslia  sala  liomiiunn  ibi  laboranlium  depaverinl,  lega- 

liiini  lioniinum  consilio  emcndarc  debelis.  Pro  hac  dona- 

lionc  solvil  n()l)is  pro  vobis  *  (îuiraldus  de  Olcaz  pignus 
C"'"  XX"  solidoruni,  quod  de  nobis  babcbal,  ut  jure  perpe- 

tno  bal)catis  el  possidealis  oinnia  predicta  et  vos  et  siicessores 

vostri.  VA  si  aliqua  persona  amparavcrit  vcl  abslulerit  vel 

caluinpniaverit  vobis  aliquid  in  prcdiclo  honore,  nos  cri- 
mus  vobis  testes  et  defensores  secundiim  ralionem  justicie, 

et  de  hoc  donamus  vol)is  lirmantias  Raimundum  de  Ver- 

zols  et  fdium  ejiis,  Malfredum.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 

ipse  predictus  Raimundus  de  Verzols  et  filins  ejus,  Mat- 
fredus,  Bernardus  de  Villa,  Guiraldns,  capellanus  de  Olcaz, 

Ermcngaus,  capellanus  de  Verzols,  Johannes  de  Pozols 
et  Petrus  Faber  de  Verzols. 

66. 

1153.  —  Donation    faite  par  Aldiarde   el  Pierre  Jourdain, 
son  mari. 

De  dono  Pétri  Jordani.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M^C'^LIII'",  ego  Aldiardis  et  maritus  meus,  Petrus  Jor- 
dani, nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  relentione,  pro  amore  Dei  donamus  et  lau- 
damus  et  titulo  donationis  cum  hac  caria  tradimus  mo- 

naslerio  béate  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  tibi  Gui- 

raldo,  abbati,  et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presen- 
tibus  et  fuluris,  totum  quod  habemus  et  habere  debemus 

vel  aliqua  persona  per  nos  vel  **  de  nobis  habet  in  toto 
territorio  de  Campolongo.  Hoc  donum  facimus  intègre  et 

fideliter,  et  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  et  vos 

et  successores  vestri  preiictum  honorem,  dedistis  nobis 

L  solidos  Melgorienses.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Raimun- 
dus Ainrici  et  Bernardus,  f rater  ejus,  Bernardus  Raimundi 

de  Creisel  et  Berengerius,  frater  ejus,  Ricardus  Ranberti. 
Ugo  Astier,   clericus,   et  Guillelmus  de   Trosilto. 
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67. 

1153.  —  Donalion  faite  par  Guillaume  Frolier,  Frolier  et 
Bérenger  Frotier,  frères . 

De  dono  Guillelmo  (sic)  Froterii  —  Anno  Dominicc 

incarnationis  M°  G"  LUI'',  ego  Guillelinus  Froterii  et  ego 
Froterius,  frater  ejus,  et  ego  Berengarius  Froterii,  fraler 

eorum,  nos  omnes  insimul,  bona  fuie  et  sine  inganno,  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatoruni  nostrorum,  donainus 
et  laudamus  et  titulo  donalionis  cum  hac  carta  tradi- 

mus  monasterio  béate  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc,  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdeni  loci  fratribiis 

presentibus  et  futuris  totum  quod  babemus  et  babere  de- 
bcmiis  in  manso  de  Salellis  et  quicqiiid  ibi  aliqiia  per- 

sona  per  no5  vel  de  nobis  babet.  Pro  bac  donatione  de- 
distis  nobis  XXX  solidos  Melgorienses  ut  firma  et  stabilis 

omni  teinpore  permaneat,  et  predictum  niansum  *  intègre 
et  libère  possideatis  sempcr  et  vos  et  successores  vestri. — 
Testes  bujus  rei  sunt  :  Guillolnnis  Bertrandi,  Guiraldus  de 

La  Vincbeira,  Petrus  de  La  Vetula,  Petrus  Bernardi,  Pe- 
trus    Gairaldi  et   Deodatus   Bolfaldi. 

68. 

1142.  —  Echange  fait  entre  Frédulon  du  Pont  et  Raij- 

mond  d'Auignon,  frères,  d'une  part,  et  Vahhaije  de  Silva- 
nès,  de  Vautre. 

De  dono  Fredulonis  de  Ponte.  —  Anno  Dominicc  in- 

carnationis M'^CoXLo  11°,  ego  Fredulo  de  Ponte  et  ego 
Raimundus  de  Avinione,  nos  duo  fratres,  bona  fide  et 

voluntario  animo  omnique  fraudulente  deceptionis  remota 

fallatia,  cum  consilio  Pontii  de  Olargio,  avunculi  noslri, 

et  Guillermi  de  Ludencio  et  Frotardi  et  Bertrandi,  fra- 

trum  ejus,  et  Ricbardi  et  Guillermi  de  Avidaz,  filiorum 
Bernardi  Guillermi  de  Ponte,  donamus  et  laudamus  sine 

ullo  retentu  monasterio  Sanctç  Mariç  Silvaniensis  et  tibi 

Desiderio,   abbati,     atque    universis    ejusdem  loci  fratribus 
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pirsciilihus   il    luluris,    tolam   dccimani   qunin   habcnms  et 

(luiciiuiil  alKiiia     pcisona   a     nobis    liahcl    in   toto   honore, 

(lucni   habelis  in   i)anochia    Sancli  .lohannis    de   Gcnciaco, 

accipienlcs  a   vobis   pro   hiijus  dccini(;  comnuilacione  duos 
niansos  in   Cunibaleriis  et   niedietaleni   niansi   de  Tornello, 

(juod    Hego    Polauqui  a    nobis  ad    l'cvuni    lenebat  et  vobis 
noslro  consilio    dedcrat,  et   in   pairochia   de     Gentiaco  ca- 
pulmansuram  de  Audida,    quam  idem    Bego   per    alodiuni 

vobis*   siniililcr  dcdil.    Nolanduni  vero  est  hanc  predictam 
eoninuilalioneni  lali  inler    nos  paclo   fédérasse,   ut  de  pre- 
scnli  fcslivilate  Sancli  Michaelis  usque  ad   qninque   annos 

ila     tcncatur   ;    tiansacto  auteni    quinque    annoium  spatio, 

si  niiciii     Freduloni   et  fratri     meo,   Rainiundo,  jam    dicla 

coininulacio  displicuerit ,  predictam    decimam     recuperabi- 
nius,  cl  vos   prcdicluni     honoreni,    videlicet    duos  mansos 

de  Cunibaleriis  et  medietalem  mansi   de  Tornello  et  caput- 

mansuram   de   Audida   siniiliter   recuperabilis.  Et  ego   Fre- 

dulo   et  ego     Rainiundus,    nos    anibo   l'ralres,  bona    fide  et 
omni   fraude  reniota,  cum  consilio  Pontii  de  Olargio,  avun- 
culi    noslri,   donamus  et  laudamus   prescriptum   honoreni, 
id   est,   innnsos    de    Combaleriis  et  niediclalem    niansi  de 

Tornello  prediclo  nionasterio   et  tibi  Desiderio,  abbati,  om- 
nibus(]ue  ejusdeni   loci  fratribus  presentibus  et  futuris,   ut 

jure  pcrpeluo  sine  ulla  contradiclione   et   contrarielale  h:i- 

beatis  et   possidealis  vos  et  cuicunique   vel   quibuscunique 

prêter  participes  veslros  dare,    vendere,   coninuilare   et  im- 
pignorare    volueritis,    retento    ibi    nostro    servitio.    Si  vero 

peraclo  quinquinnio,   bec,  que    superius    dicta     est,   com- 
mutacio    alque  placili   federatio    niirhi   Freduloni  et  fratri 

nico  ,  Rainiundo,  placuerit,   slatuimus    atque    confinnamus 

et  raluni     esse    volumus   cum  bac  pre  **  senti     carta    ut  a 
teniporc     illo  et     supra  perpétua    slabilitale   teneatur    ncc 
cui(iuani   nostrum  de  bac   re   aliuni    inquielare    liccal,   set 
nos    honoreni,   qui    pro    conimulacione    dalur,    liabeanius 
vosque    prenoniinati  fratres  Silvanienses  dccimani    in    pcr- 
peluum  habealis.  —  IIujus  rei  sunt   testes:    Rcrnardus  Rego- 
nis  de  Hrusca  et  Augerius,  fraler  ejus,  Amblardus  de  Rrusca, 
R:iino    et    Raimundns    Gibcrli   de     codeni   ca?lro,  Rigaldus 
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de  Cabrcspina,  Raiimindus  de  Graiscnciaco,  Rolbcrlus  de 

Cornulio,  (juillelmiisde  Ludcncio  et  Frotardiis  et  Bcrlraii- 
diis,  flaires  cjus.  et  Richardus  cl  Giiillclnuis  de  Avidaz, 
niii  Bernardi  Giiillcinii  de  Poule. 

1151. —  Echange  fait  cuire  labboije  de  Siluancs,  :fim  calé, 
cl  Arnaud  du  Pont,  Berlrand,  Guillaume,  Ainièric,  Bêrengcr 

el  Arnaud,  père  et  fils,   de  Vaulre. 

*  De  donatione   et  commutatione   Aunaldi  de  Ponte  et 
riLIOnU.M  EJUS,  SCILICET  BeRTHANDI,  GUILLEI.MI,  AlMERICI, 

BEnENGERII  et    ArNAI.DI,  DE     TOTO  HONORE    DE    CaNTALOPS  ET 

DE  Campolongo.  —  **  Aiino  ah  incarnalione  M"  G"  L°  I", 
ego  Arnaldus  de  Ponle  el  iiifanles  inei,  Berlrandus,  Guillcr- 

mus,  Aimeiicus,  Berengerius  el  Arnaldus,  nos  onines  in- 
simul,  bona  fide  el  al)sque  onini  fraude,  pro  amore  Dci 

et  remissione  peccalorum  noslroruni,  donamus  cl  lauda- 

mus  Deo  el  bcale  Marie  nionaslcrii,  quod  vocalur  Salva- 

nesc,  el  libi  domno  Guiraldo,  abbali,  et  omnibus  fralri- 

Inis  ejusdeni  loci  prescnlibus  el  fuluris,  lolum  quod  ba- 

bemus  el  baî)cre  (lel)emus  vcl  alicjua  persona  de  no- 
l)is  liabct  in  loto  Icrrilorio,  quod  vocalur  Canlalops, 

et  lolum  quod  habcmus  el  babere  debemus  vcl  aliqua 

persona  de  nobis  babcl  in  tolo  Icrrilorio  de  Cam- 

polongo, videlicel  terras  cullas  cl  incullas,  prala,  pas- 
cua,  ncmora,  aqiias  el  decursus  aquarum  cl  recursus 

el  plenc  tolum  aliud  omnino  quod  in  Canlalobs  el  in 

Campolongo  liabemus  el  babere  del)emus  ;  et  ut  lioc  do- 
num  firmum  el  slabile  pernianeat  omni  tempore  et  jure 

pcrpeluo  babeatis  et  possidcalis  prediclum  bonorcm  lam 

vos  quam  veslri  successores,  dedislis  nobis  lolum  bono- 
rem  quem  babebalis  in  riparia  de  Dordo  ])relcr  campum 

de  Peiramala  cl  prêter  unum  vignale  de  Promillac,  vide- 

licel vineam  de  Lauro  cum  domo  et  curie,  el  quod  ba- 
bebalis in  riparia,  que  vocalur  Clialgairenca,  cl  lolum  quod 

1.  Nous  imprimons  sous  le   n°  C9,  i'acle  li-aiisciil  fol .  2I.">  v"- 24G  v°,  arm   de   réu- 
nir les  donations  faites  jnr  la  famille  du  Pont. 
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luibobalis  apud  Mngdarz,  cl  loliim  quod  habchnlis  apiul 

Uodelras,  cl  unmn  pialum  apud  Sciiuz,  et  diias  vincas 

ad  Proiuillac,  cl  Icnam  illam  quani  dédit  vohis  Ricar  *  dus 

tic  Fahrcj^as,  cl  siiuililcr  dcdislis  iiol)is  ununi  cifum  ar- 

gcnlcum  de  diiabis  marchis  argcnli  lini  et  uiuim  runci- 
luiin  cuui  sella  et  freno  cl  XIIII  solides.  —  Testes  hujus 
ici  sunl  :  Uainiundus  de  Verzols,  Raimundus  Porcelli, 

Deodalus  Porcelli,  Rolbeiius  de  Cornutio  cl  Pclrus  de 

Monlcaculo,  lilius  cjr.s,  Bernardus  Guiraldi  de  Ponte, 

(iuillclmus  de  Ludenzo  et  Bertrandus,  fraler  ejus,  el  Gui- 

raldus,  fraler  corum,  Guillelmus  Frolerii  et  Cairellus,  IVa- 
tcr  cjus,   el  Deodalus  Rodaldi   et  Adalbertus   de    Bosquelo. 

70. 

1153.  —  Confirmation  par  Bertrand  dn  Pont  et  par  Guil- 
lanme,  Aiméric,  Bérenqer  et  Arnaud,  ses  fds,  des  donations 

qu'ils  avaient  déjà  faites  à  Siluanès. 
**  1)k  donatione  dominorum  de  Ponte  K  —  Anno  Do- 

niinice  incarnationis  M"  CoLIII".  In  nomine  Domini.  Ego 
Bertrandus  de  Ponle  et  ego  Guillelmus  et  ego  Aimericus 

et  ego  Berengerins  et  ego  Arnaudus  ^\  nos  onines  fratrcs 
nomine  nostro  cognoscimus  et  laudamus  cartam,  quç  ̂>) 
fuit  facta  de  manso  de  Salellis  el  de  mutacione  ^^'')  vel 

conslruclione  monasterii,  et  teslificamur  eam  et  coniîrma- 

mus  esse  '^'  veram  ;  et  ideo  bona  fide  et  sine  inganno,  pro 
amore  Dei  et  remissione  peccalorum  noslrorum,  donanuis 
et  laudamus  et  confirmamus  et  titulo  donalionis  cum  bac 

caria  tradimus  monasterio  bealç  Mariç,  quod  vocalur  Sal- 

Yanej:c,  et  tibi  ***  domno  Guiraldo,  abbati,  omnique  ejus- 
dem  loci  conventui,  videlicet  omnibus  fratribus  et  futuris 

et  presentibus '•',  omnia  que '^)  in   predicta   caria  continen- 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  .•'ournies  par  le  parchemin  original 
(charte  partie,  1"  partie),  conservé  aux  Archives  déparlenieiitalcs  de  l'Aocyron,  H. 
Silvanès,  et  coté  n*  17:  n)  Arnahliis. —h)  que.  —  c)  çsse.  —  d)  fralribns  jiiexcnlihiis 
et  fii!uris.—  e)  qiiç.  —  ()  quç.  —  g)  qui;.—  h)  Landas.  —  i)  Cantalcbs.  —  j)  capud- 
mansnrant.  —  k)  paxeriain.  —  1)  qur^.  —  m)  quç.  —  n)  quq.  —  o)  qiiç.  —  p)  quç.  —  q) 
Canlalobs.  —  r)  çtiam.  —  s)  f.sxe.  —  t>  quç.—  w)  vesiro  honore.  —  \}  çtiani.  —  \)  Hriuen- 

qaii;.  —y)  Kadulfus.  —  z)  B/oiifo/ïorx.  —  aa)  fJerever.  Deodaliix  scripsil.  —  bb)  nnita- 

lio:te.  —  ce)  l'jiicuis.  —  (M)  l'oi^cius.  —  L'original  porte  toujours  :  fiiiileluui.t. 

*  Fol.  246  V  -  **  Fol.  39  r".  -  ***  Fol.  39  v". 

DE   SILVANKS  50 

tur,  videlicet  honores,  donatioiies,  commulationes,  déci- 
mas, possessiones  et  omnia  ([iie  0  iisque  hodie  acquisislis 

qualicumque  modo  vel  de  nobis  vel  de  aliis  et  omnia  que  K) 

habetis  et  possidetis  ubicumque  sint  in  Camares,  videli- 
cet :  mansum  de  Salellis,  et  mansum  de  Terundo,  et  bos- 

cum  Landes,  et  man;  nm  de  Las  Landes  •!),  et  campum 

de  Marcellon,  et  totum  quod  habetis  et  tenetis  apud  Te- 

nenz,  et  totum  quod  habetis  et  habere  de])etis  in  Campo- 
longo,  et  mansum  de  Croseto,  et  totum  tenitorium,  quod 

vocatur  Cantalops  ') ,  et  Montem  Tenenz,  et  Costam  frigi- 
dam  et  omnes  costas,  quç  ad  ipsum  montem  pertinent, 

et  mansum  Tafel  ,  et  caputmansuram  J),  quç  est  juxta 
mansum  de  Salellis,  et  aquam  a  Campo  Revello  usque  ad 

pauxeriam  •')  veterem  de  Landis  ad  molendina  facienda  et 
ad  omnem  voluntatem  vestram  faciendam,  et  mansum  de 

Cabriaco,  et  mansum  de  La  Treilla,  et  mansum  de  Ulmo, 

et  totum  territorium  de  Gallac  et  omnia  queO  circa  ipsum 
territorium  habetis  et  tenetis,  et  totum  quod  habetis  in 

riparia  de  Dordon,  et  omnia  que  "i)  habemus  vel  querimus 
in  toto  territorio  de  Grauson  et  in  omnibus  que  ")  circa  ip- 

sum '  territorium  habetis  et  tenetis.  Omnia  supradicta  cum 
omnibus  pertinentiis  suis  donamus  et  laudamus  intègre  et 

fideliter  et  absque  omni  retentione,  scilicet  terras  cultas  et 

incultas,  prata,  nemora,  pascua,  aquas,  decursus  aquarum 

et  recursus  et  quicquid  aliqua  persona  in  su[)radictis  ho- 

noribus  per  nos  vel  de  nobis  habet.  Et  donamus  et  lau- 

damus pascua  ad  alenda  omnia  animalia,  que  »)  modo  te- 
netis vel  in  antea  tenebitis  in  Grauson,  in  tota  parrochia 

de  Fragos  et  in  sursum  usque  ad  Cellers  et  per  La  Calm 
et  in  Domeiran  et  in  Lobeira  de  strata  in  intus  usque 

ad  Carrairolani  ;  et  ad  omnia  animalia,  que  p)  modo  tene- 
tis vel  in  antea  tenebitis  in  Gallac,  sicut  descendit  serra 

usque  ad  Sanctum  Martinuni  et  sicut  venit  per  La  Calm 

usq.:e  ad  Campum  Revel  ;  et  ad  omnia  animalia,  (jue 

modo  tenetis  vel  in  antea  tenebitis  in  Cantalops  «i'  vel  in 
Campolongo  et  in  monaslerio,  et  ad  unum  tropelium  de 

ovibus,  in  tota  parrochia  de  Serruz,  quod  tropelium  non 

débet    excedere    numerum    mille.     Recognosciinus  cliam  ') 
*  Fol.  40  1-.. 
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vobis  csso")  vcslii  juiis  niolnnria,   que»)    sunl  in   loto  ho- 

nore vcslm  ">  (le  (irauson,    et    idco   sulviiir.is  cl  dimillimvs 

vobis  omiiem  chunalioneni  et  onincin  (lucrimoniani  *,  (juam 

de    ipsis    faciebninus,  et    solvinius  siiiiililcr    et  dimitliinus 

onincs   clamalioiies    cl   omnes    queriinonias,  quas  de  vobis 

vel  de  vestris  faciel)amus  et   in   pace  vol)iscum  de  omnibus 

leveiiimur.   Donainus  et   concedimus    vol)is    ligna  sicca  in 

tota    terra    nostra    ad     omnes  usus    vestros   necessaria.   De 

omnibus    supradiclis    eausis    accipimus    vos   in   bona   fuie 

ut  jure   perpetuo   habeatis  et  libéra  possessione  semper  pos- 

sideatis  omnia   predicla    et  illibata  vobis  et  posteris  vestris 

in  (^tcrnum   pernianeant.    Pro  hac  etiam  ̂ )donatione  et  lau- 

datione  seu  confirmatione    dedistis  nobis  CGC  solidos  Mel- 

gorienses,    ut   firma  et  stabilis  omni   lempore   permaneat  et 

in  pace  et   absquc   omni  nostra   et   omnium    nostrorum  ho- 

minum    inquietudine   omnia   predicta    semper  habeatis  et, 

ut  superiuK  dictum  est,  intègre  et  libéra  possessione  semper 

possideatis  et  vos  et  succcssores  vestri.  —  Testes  hujus  rei 
sunt  :    Frotardus   de   Elzeria,  Pelrus  Raimundi    de  Vinzan, 

Guiraldus  Seinorel,    Gnillelmus  de   Luzenson,    Raimundus 

de    Rivo,    Deodatus    lîolela,   Guido    de   Rocosel,  Raino    de 

Ponte,  Ugo  de  Malaval,   Pelrus  Ugonis  de  Avena,   Guiller. 

mus  de   Pelra,  Guillermus  de   Avidaz,    Guillelmus  Pétri  de 

Lunaz,    Pontius  «)^   pHor    Salvaniensis,   Ugo    presbyler    et 
monacus,    Guillelmus    de     Roda     monacus,   Guillelmus    de 

Sanclo  Felicio    monacus,   Ermengaudus  ")  monacus,  **  Mar- 
linus  monacus,  Pontius  '^^^^  monacus,  Rernardus  de  Villa  mo- 

nacus,  Ugo,   Guillermus,  Raimundus,    Pelrus,   Bercngerius, 

Pelrus,  Radulphusy),  Xrislianus,  Pelrus,   Rertrandus    et  Ar- 

naldus  de  Pelra,  omnes  isti  monachi  ;  conversi  vero  quam- 

plures  hujus    rei  sunt  testes.  —   Et  ego   Blancaflos  '),  uxor 
Bertrandi  de  Ponte,  laudo  et   confimio  banc  cartam. — De 
hac   laudatione   sunt   testes  :    Guillelmus  de  Luzenzon,  Rai- 

mundus   de  Rivo,    Guillelmus  Frolerii   Raimundus  Scedalz 

et  Raim:in(Ius  Bcrever  "•''\ 
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71. 

1154.  —  Donation  faite  par  Pélronille,  Bernard  de  Seians, 

son  mari,  Pierre,  leur  fils,  et  Déodat  Martin,  frère  de  Pélro- 
nille. 

De  dono  Petronillc^.  —  Anno  Domiiiice  iiicarnationis 

M"  C'^'  LIIII",  ego  Petronilla  et  Bernardus  de  Seians,  nia- 
ritus  meus,  et  Pelrus,  fi  Mus  nosler,  et  ego  Deodatus  Mar- 

tini, frater  prediclç  Pelronill(^,  nos  omnes  insiniul,  bona 

fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  reniissione  peccalo- 
rum  nostrorum  et  pro  saluteparentum  nostroruin,donamuset 

laudamus  et  titulo  donationiscuui  hac  caria  tradinius  monas- 

terio  beat(;  Mariç,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  tibi  Guiraldo, 

abbati,cunctisqueejusdcn  loci  fratribus  presentibuset  futuris, 

beneficium  tocius  niansi,  qui  vocatur  Tafel,  et  solvinius 

Yobis  predictis  fratribus  VIIII  solidos  Rainiundencos,  quos 

in  fevo  pro  pignore  habebamus.  Hoc  donum  et  hanc  so- 

lutionem  facimus  intègre  et  lideliter  et  absque  onini  re- 

tentione.  Et  dedistis  nobis  de  caritate  XX  solidos  Mergo- 

licnses,  ut  jure  perpetuo  habeatis*  et  possideatis  omnia 
predicla  et  illibata  vobis  et  posteris  vestris  in  çternum, 

permaneant.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Elias  de  Monte- 

bruno,  miles  de  Templo,  Marlinus  de  Orto,  Guiraldus  Sci- 
norelli,  Guillelmus  de  Avizaz,  Raimundus  de  Graisenzac,